

# Predikantkonferansens Israel-resolusjon

Predikantkonferansen 2005, Pinsebevegelsens mest representative forum av forkynnere og menighetsledere, vedtok torsdag 3. februar en resolusjon som ga Kirkens Nødhjelp (KN) en ny sterk korreks for KNs gjentatte fordømmende utspill overfor Israel. Vedtaket ble gjort med 188 mot 34 stemmer. At kun 222 av ca 700 deltagere avga stemme, skyldes at det er sjelden mer enn 200-250 personer til stede under saksbehandlingen.

Vårt Lands reportasje fra debatten om Israel og Kirkens Nødhjelp var preget av at samme reporter ikke kunne være til stede under hele debatten. Derfor ble journalist Holbeks reportasje unøyaktig. Dette beklager jeg, men jeg forstår at slikt kan skje. Likevel er det forunderlig at helheten i Vårt Land-reportasjen ble så ensidig, i tekst, overskrifter og bilder. Interessant er det at de eneste som ble intervjuet av Vårt Land var tre forkynnere fra mindretallet, Landrø, Jacobsen og Nygård. I tillegg intervjuet man en møtevert fra Filadelfia Oslo, som var til stede kun for å betjene konferansen administrativt. Mitt hovedinnlegg blir ikke referert i det hele tatt. Lørdag 5. februar presterer Vårt Land å bringe kun et bitte lite utdrag, tatt helt ut av sin sammenheng. Vårt Land skriver: «I debatten på predikantkonferansen ga pastor Jan-Aage Torp uttrykk for at Israel er Guds utvalgte folk, og at den som forbanner dette folket, vil bli forbannet av Gud. På KNs vegne tar ikke generalsekretær Sommerfeldt Torps trussel alvorlig». Vårt Land gjør seg her ansvarlig for en meget sterk mis-kommunikasjon, som dessverre Sommerfeldt svarer på. Er dette Vårt Lands redaksjonelle nivå i dekkningen av Israelspørsmålet? Her mangler isåfall redelighet og integritet.

For min del er det viktig å avklare at generalsekretær Dag Nygård i Norges Frikirkeråd begikk et overtramp da han i debatten på torsdag sa følgende, som selvfølgelig alle på konferansen visste at jeg ikke hadde sagt: «Ifølge Torp bidrar Michael Melchior, Israels tidligere viseutenriksminister, til antisemittisme. Det er en absurd påstand. Det du gjør, Jan-Aage Torp, ved å sette likhetstegn mellom kritikk av Israels politikk, og antisemittisme, er en grov intellektuell uredelighet, sa Nygård», ifølge Vårt Land.

Imidlertid nevnte jeg ikke Michael Melchior, verken direkte eller indirekte, verken i mitt hovedinnlegg eller andre innlegg under konferansen. Jeg kjenner faktisk ikke Melchiors synspunkter, og kan selvfølgelig derfor ikke sitere ham.

Det synes merkelig for meg at Dag Nygård kaller min presentasjon «intellektuelt uredelig». Dette skjedde i en replikk fra Nygårds side der han gråtkvalt sa at «jeg gruer meg til den dagen jeg må fortelle mine tre sønner at Pinsebevegelsen forlater Kirkens Nødhjelp!» Snakk om intellektuell redelighet...

Vårt Lands intervju med Kirkens Nødhjelps generalsekretær Atle Sommerfeldt lørdag 5. februar avdekker en vedvarende respektløshet fra KNs side overfor Pinsebevegelsen. Han tar tydeligvis ikke Predikantkonferansens advarsel på alvor, men akter å jobbe overfor enkeltmenigheter. Her kan jeg nok advare Sommerfeldt med at motstanden mot KNs Israels-kritikk er enda sterkere i menighetene enn i predikantfelleskapet, hvis jeg kjenner menighetene og pinsevennene rett. Dette vil tiden vise.

Når nå roen senker seg etter Predikantkonferansen, ser jeg frem til at Kirkens Nødhjelp besvarer den henvendelsen som Pinsebevegelsen sendte i februar 2004, som ennå ikke er blitt besvart, tolv måneder forsinket. Jeg håper at utfallet blir at Pinsebevegelsen kan fortsette som en av eierorganisasjonen i Kirkens Nødhjelp.

Jan-Aage Torp,  
pastor i Oslokirken

## Terapimoms

Jeg har en sju-årig utdanning i psykoterapi der psykiatri, psykopatologi, ulike psykoterapeutiske teorier, metoder, generell forståelse av psykoterapi er grunnleggende elementer ved siden av egenerapi og arbeid med klienter under veiledning både individuelt og i grupper. Utdanningen bygger på universitetsutdanning og annen yrkeserfaring. Jeg har etter avsluttet utdanning 15 års erfaring som selvstendig praktiserende terapeut. Embedsstudiet i psykologi kan ikke vise til tilsvarende grundighet som forberedelse til arbeidet med mennesker med psykiske vansker.

Jeg – og mine kolleger – søkte om å bli godkjent som helsearbeidere før momsplikten ble innført. Svaret jeg fikk fra Statens autorisasjonskontor var «ikke kyndig». Utdanningen foregikk i utlandet. Verre er det at mine klienter blir pålagt å betale 24 prosent moms i tillegg til mitt honorar. Jeg tilhører en stor gruppe psykoterapeuter organisert i Norsk Forbund for Psykoterapi der kravene til utdanning for å sikre kvaliteten står i sentrum, men der klientene må betale moms.

I hele statsminister Bondeviks regjeringstid har det det vært «så fryktelig vanskelig» å finne ut hvor grensene går.

Bondevik da!

Astri Hognestad,  
psykoterapeut